
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области
«Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма»

М М М
г. Иркутск

«О порядке оплаты за проживание студентов в общежитии»
В соответствии с частью 1 статьи 105 Жилищного кодекса РФ, о статьей 39 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь приказом Министерства образования Иркутской области от 
19 января 2015 г. N 03-МИР "О максимальном размере платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме 
обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся 
по данным образовательным программам по заочной форме обучения в государственных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, учредителем которых 
выступает министерство образования Иркутской области", постановлением 
администрации города Иркутска от 18 марта 2022 г. N 031-06-139/22 "Об утверждении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей и собственников 
жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения", приказом 
Службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2021 г. N 79-424-спр "О внесении 
изменений в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области"; приказом 
Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 17 
ноября 2020 г. N 58-38-мпр "Об установлении и утверждении отдельных нормативов 
потребления коммунальных услуг на территории Иркутской области", приказом Службы 
по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2021 г. N 79-424-спр "О внесении изменений 
в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области"; приказом Министерства 
жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 30 декабря 2016 г. N 
184-мпр "Об установлении и утверждении нормативов потребления коммунальных услуг 
по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях на территории Иркутской 
области", постановлением администрации города Иркутска от 13 декабря 2021 г. N 031- 
06-919/21 "О внесении изменения в постановление администрации города Иркутска от 20 
декабря 2018 года N 031-06-1156/8 "О долгосрочных тарифах на питьевую воду и 
водоотведение для потребителей Муниципального унитарного предприятия "Водоканал" 
г. Иркутска", приказом Службы по тарифам Иркутской области от 27 декабря 2021 г. N 
79-442-спр "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и 
приравненных к нему категорий потребителей по Иркутской области на 2022 год; 
приказом Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской 
области от 31 мая 2013 г. N 27-МПР "Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг при отсутствии приборов учета в Иркутской области", приказом 
Службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2019 г. N 375-спр "Об установлении 
долгосрочных предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Иркутской области 
(Зона 2) в отношении ООО "РТ-НЭО Иркутск" (ИНН 3812065046)"; приказом 
Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 28 
июня 2019 г. N 58-28-мпр "Об установлении нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Иркутской области", а также, учитывая согласие 
Студенческого совета, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бухгалтерии производить расчет размера платы за пользование жилым 
помещением и коммунальными услугами в общежитии для студентов, обучающихся за 
счет средств субсидий и с полным возмещением затрат на обучение с 01 сентября 2022 г.



f. трггтясг г 01 09 2022 г. по 30 июня 2023 г.) согласно 
(начисление производить за период ооу
приложения №1, в размере 670 рублей в месад_ категорией обучающихся,

2- Не взимать плату з а ^ з а к о н а  об образовании (являющимся 
указанных в части 4 статьи 39 и части ста ^  телеЙ5 ЛИЦами из числа
детьми-сиротами и детьми, ос^ ™ ез попечения родителей, детьми-инвалидами, 
детей-сирот и детей, оставш студентам, подвергшимся воздействию
инвалидами I и II групп, инвалидами с Де̂ но£вшЬ£КОЙ АЭС и иных радиационных 
радиации вследствие катастрофы Семипалатинском полигоне, студентам,
катастроф, вследствие ядерных испь™  вмь1 или заболевания, полученных в
являющимся инвалидами вследствие военн Р боевых действий либо имеющим 
период прохождения военной службы ® Рой помощи, а также студентам из числа 
право на получение государственной соц военную службу по контракту в
граждан, проходивших в течение не мен Р ренних войсках Министерства
Вооруженных Силах Российской Федерации, во дорожно
внутренних дел Российской еД61д (Ьедепальных органах исполнительной власти 
строительных воинских формированиях при Ф д р исполнительной власти,
и в спасательных воинских формированиях ф е д е об Службе внешней
уполномоченного на̂  решение задач в о л  ьной службы безопасности, органах
разведки Российской Федерации, орл органе обеспечения мобилизационной
государственной охраны и федер^ Российской Федерации на воинских
подготовки органов государственнои в> матр0сами, сержантами, старшинами, и
должностях, подлежащих замещению подпунктами "б" - V
уволенных с военной “ Т м д а н п *  "а" - "в" 14™та 3 стаТЬИ 2
Г д ^ н о Г Г о н а *  28 м ^ 9 9 8  вода N /з-ФЗ "О воинской обязанное™ и военной

СЛУЖбе2 ' Заведующей общежнтннем Черемнснной ЕЛ. довести до сведения 

студентов содержание приказа. «непитательной работе Сысоевой М.В. в
4. Заместителю директора 2 статьи 29 федерального закона от 29

соответствии с подпунктом «о» Российской Федерации» и абзацем 41
декабря 2012 г. № 27»-ФЗ «Об оОразован , 0м сайте образовательной
подпункта «а» пункта 3 Правил раЗМ6^  к ЛН0Й сети «Интернет» и обновления 
организации в информационно -  телекомму утвержденных постановлением
информации об ^ “ N .S S r o r r - H H l o p M Z o  на официальном сайте 
^ “ КЭСТ об у с ! о в 1  предоставления жилого номещеиня в ошцежитии с
приложением К0„ к а з ю п 0 № м  пр1Шва юздожить на заместителя

директора по воспитательной работе Сысоеву М.В.

Директор
Н.Ф. Кудинова

Ознакомлены:

Исполнитель:

Зам. директора по ВР Сысоева М.В.


